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ATLETA
NATALINO LOPES DA COSTA
TAYMISSON WALLACE DE SOUZA
SAMUEL JANUARIO MENDES
JOSE ROBERTO MARTINS DA SILVA
BRUNO GUEDES DOS SANTOS
LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO
RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES
ANDERSON VITORETTI
ARTHUR ABRAHAO LOPES

DAVI DA CONCEIGAO MARIA PEREIRA CRUZ

JONATHAN ALEXANDER BARBOSA
MAICON ANTONIO MOREIRA
ANDRE LUIZ SANTIAGO

LUAN DUQUE SCHAEFFER

JOSE ALVES DA COSTA NETO
GLEIDSON JOSE FERREIRA
LEONARDO MACEDO DE REZENDE
LEONARDO MIQUEIAS DA SILVA
MATHEUS MOREIRA DE GODO!I SILVA
CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA
CLAVSON SANTOS ALVES CORREA
WALLACE JACKSON DE PAULA
ANTONIO AMARILIO VIEIRA

JADER ROCHA AMORIM

MAX ROGERS DE ARAUJO

CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA
RENATO JESUS DE ALMEIDA SILVA

PESSOA COM DEFICIENCIA - MASCULINO

CIDADE
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA

EQUIPE
O PAI TA ON
PARADESPORTO SEL (A)
PAPA LEGUAS DE JF
PARADESPORTO SEL (A)
O PAI TA ON
PARADESPORTO SEL (A)
RAZAO PRA CORRER CPJF
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)

PARADESPORTO SEL (B)
PARADESPORTO SEL (B)
PARADESPORTO SEL (A)
PARADESPORTO SEL (A)

O PAI TA ON
PARADESPORTO SEL (B)
PARADESPORTO SEL (B)

O PAI TA ON

O PAI TA ON
PARADESPORTO SEL (B)

TEMPO
20:32.5
21:04.8
21:18.9
23:28.1
23:52.4
24:58.2
25:55.3
27:55.5
28:13.7
29:48.4
30:17.0
31:57.8
33:18.9
33:33.6
33:35.3
35:03.4
35:08.6
35:34.5
36:12.9
36:17.3
36:20.8
37:31.8
37:41.6
40:25.9
41:11.2
46:18.0
57:15.2

N2 PEITO
1665
1678
1671
1638
1611
1649
1668
1604
1609
1619
1633
1650
1606
1646
1635
1629
1643
1644
1658
1615
1616
1681
1608
1631
1659
1613
1667
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PESSOA COM DEFICIENCIA - FEMININO

coL

10°
110
120
130
14°
150
16°
170
18¢
190
20°

ATLETA
JUSSARA TAVEIRA FERREIRA

MONELY HENYSY DE SOUZA ARLEU STUTZ

ANGELA MARIA DE BARROS
FABIANA DE ALMEIDA ANGELO

SANDRA CRISTINA MARTINS VENANCONI

DEBORA TARCIELE ANDRE DIAS
LAURA BASTOS NEVES

LUDMILA DE CASTRO VIEIRA
SHISLEY DE PAULA

MONICA REGINA CORREA PEREIRA
CRISTIANA LOPES DA CUNHA
MONIQUE CRISTINA DA SILVA
MARIA DA CONSOLACAO JARDIM
KARINE BORGES GOMES FARNAZZO
RITA BENEDITO DOS SANTOS
NATALIA FERNANDES LEITAO LUCAS
JONIMAR DA SILVA APOLINARIO
GISELVIA ROCHA FARINHA

VERA LUCIA MACHADO
ROSANGELA APARECISA CELESTINO

372 RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

122 CORRIDA SOLIDARIA OUTUBRO ROSA / ASCOMCER

26/10/2025

RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIENCIA - 5.2 KM

CIDADE

SAO JOAO NEPOMUCENO

JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA
JUIZ DE FORA

EQUIPE
VEM SOFRER
A MAE TA ON

PARADESPORTO SEL
PARADESPORTO SEL
A MAE TA ON

PARADESPORTO SEL
PARADESPORTO SEL
PARADESPORTO SEL
A MAE TA ON
PARADESPORTO SEL
A MAE TA ON
A MAE TA ON

PARADESPORTO SEL

370 kR LAXRLY
Ranking

Corridas de Rua

TEMPO
29:52.4
32:08.1
32:23.9
33:38.9
34:09.6
34:14.3
35:48.3
36:39.2
38:24.2
42:37.8
42:47.4
43:23.6
44:32.4
45:43.6
46:39.1
46:41.9
46:45.4
47:30.4
52:52.7
56:33.3

N2 PEITO
1640
1660
1607
1625
1672
1620
1642
1648
1673
1661
1618
1662
1655
1641
1669
1664
1634
1628
1679
1670
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Corridas de Rua RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIENCIA - 5.2 KM Corridas de Rua

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIENCIA - MASCULINAS

12 COLOCADA

coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
32 SAMUEL JANUARIO MENDES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 22

52 BRUNO GUEDES DOS SANTOS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 16

82 ANDERSON VITORETTI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 13

102 DAVI DA CONCEICAO MARIA PEREIRA CRUZ JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 11

11° JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 10

122 MAICON ANTONIO MOREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 9

132 ANDRE LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 8

142 |[UAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 7

19° MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 2

202 CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 1 99
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
12 NATALINO LOPES DA COSTA JUIZ DE FORA O PAI TA ON 30

62 LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TA ON 15 45
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
162 GLEIDSON JOSE FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 5

182 LEONARDO MIQUEIAS DA SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 3 8
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Corridas de Rua RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIENCIA - 5.2 KM Corridas de Rua

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIENCIA - FEMININAS

12 COLOCADA

coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
62 DEBORA TARCIELE ANDRE DIAS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 15

72 LAURA BASTOS NEVES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 14

132 MARIA DA CONSOLACATO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 8

14° KARINE BORGES GOMES FARNAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 7

202 ROSANGELA APARECISA CELESTINO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 1 45
coL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL
32 ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MAE TA ON 22

92 SHISLEY DE PAULA JUIZ DE FORA A MAE TA ON 12

182 GISELVIA ROCHA FARINHA JUIZ DE FORA A MAE TA ON 3 37



