

37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA 12º CORRIDA SOLIDÁRIA OUTUBRO ROSA / ASCOMCER 26/10/2025



RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 5.2 KM

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

		PESSOA COM DEFICIÊNCIA - MA	ASCULINO		
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	TEMPO	Nº PEITO
1º	NATALINO LOPES DA COSTA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	20:32.5	1665
2º	TAYMISSON WALLACE DE SOUZA	JUIZ DE FORA	-	21:04.8	1678
3º	SAMUEL JANUÁRIO MENDES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	21:18.9	1671
4º	JOSÉ ROBERTO MARTINS DA SILVA	JUIZ DE FORA	PAPA LÉGUAS DE JF	23:28.1	1638
5º	BRUNO GUEDES DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	23:52.4	1611
6º	LUIZ CLÁUDIO BARROS MACHADO	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	24:58.2	1649
7º	RHUAN DE SOUZA TÓRMEN LOPES	JUIZ DE FORA	-	25:55.3	1668
8º	ANDERSON VITORETTI	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	27:55.5	1604
9º	ARTHUR ABRAHÃO LOPES	JUIZ DE FORA	RAZÃO PRA CORRER CPJF	28:13.7	1609
10º	DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA PEREIRA CRUZ	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	29:48.4	1619
11º	JONATHAN ALEXANDER BARBOSA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	30:17.0	1633
12º	MAICON ANTONIO MOREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	31:57.8	1650
13º	ANDRÉ LUIZ SANTIAGO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	33:18.9	1606
14º	LUAN DUQUE SCHAEFFER	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	33:33.6	1646
15º	JOSÉ ALVES DA COSTA NETO	JUIZ DE FORA	-	33:35.3	1635
16º	GLEIDSON JOSÉ FERREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	35:03.4	1629
17º	LEONARDO MACEDO DE REZENDE	JUIZ DE FORA	-	35:08.6	1643
18⁰	LEONARDO MIQUEIAS DA SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	35:34.5	1644
19º	MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	36:12.9	1658
20º	CLÁUDIO NUNES DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	36:17.3	1615
21º	CLAVSON SANTOS ALVES CORREA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	36:20.8	1616
22º	WALLACE JACKSON DE PAULA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	37:31.8	1681
23⁰	ANTÔNIO AMARÍLIO VIEIRA	JUIZ DE FORA	-	37:41.6	1608
24 º	JÁDER ROCHA AMORIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	40:25.9	1631
25º	MAX ROGERS DE ARAUJO	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	41:11.2	1659
26º	CARLOS ROBERTO GUEDES CINTRA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	46:18.0	1613
27º	RENATO JESUS DE ALMEIDA SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	57:15.2	1667



37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA 12º CORRIDA SOLIDÁRIA OUTUBRO ROSA / ASCOMCER 26/10/2025



RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 5.2 KM

		PESSOA COM DEFICIÊNCIA - FEMIN	IINO		
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	TEMPO	Nº PEITO
1º	JUSSARA TAVEIRA FERREIRA	SÃO JOÃO NEPOMUCENO	-	29:52.4	1640
2º	MÔNELY HENYSY DE SOUZA ARLEU STUTZ	JUIZ DE FORA	VEM SOFRER	32:08.1	1660
3º	ÂNGELA MARIA DE BARROS	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	32:23.9	1607
4º	FABIANA DE ALMEIDA ÂNGELO	JUIZ DE FORA	-	33:38.9	1625
5º	SANDRA CRISTINA MARTINS VENANÇONI	JUIZ DE FORA	-	34:09.6	1672
6º	DÉBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	34:14.3	1620
7º	LAURA BASTOS NEVES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	35:48.3	1642
8∘	LUDMILA DE CASTRO VIEIRA	JUIZ DE FORA	-	36:39.2	1648
9º	SHISLEY DE PAULA	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	38:24.2	1673
10º	MONICA REGINA CORREA PEREIRA	JUIZ DE FORA	-	42:37.8	1661
11º	CRISTIANA LOPES DA CUNHA	JUIZ DE FORA	-	42:47.4	1618
12º	MONIQUE CRISTINA DA SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	43:23.6	1662
13º	MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	44:32.4	1655
14º	KARINE BORGES GOMES FARNAZZO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	45:43.6	1641
15º	RITA BENEDITO DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	46:39.1	1669
16º	NATÁLIA FERNANDES LEITÃO LUCAS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	46:41.9	1664
17º	JONIMAR DA SILVA APOLINARIO	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	46:45.4	1634
18º	GISELVIA ROCHA FARINHA	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	47:30.4	1628
19º	VERA LUCIA MACHADO	JUIZ DE FORA	-	52:52.7	1679
20º	ROSANGELA APARECISA CELESTINO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	56:33.3	1670



37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA 12º CORRIDA SOLIDÁRIA OUTUBRO ROSA / ASCOMCER 26/10/2025



RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 5.2 KM

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - MASCULINAS

1º COLOCADA							
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL		
3º	SAMUEL JANUÁRIO MENDES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	22			
5º	BRUNO GUEDES DOS SANTOS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	16			
8∘	ANDERSON VITORETTI	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	13			
10º	DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA PEREIRA CRUZ	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	11			
11º	JONATHAN ALEXANDER BARBOSA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	10			
1 2 º	MAICON ANTONIO MOREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	9			
13º	ANDRÉ LUIZ SANTIAGO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	8			
14º	LUAN DUQUE SCHAEFFER	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	7			
19º	MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	2			
20º	CLÁUDIO NUNES DE OLIVEIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (A)	1	99		
	2º COLOCADA						
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL		
1º	NATALINO LOPES DA COSTA	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	30			
6º	LUIZ CLÁUDIO BARROS MACHADO	JUIZ DE FORA	O PAI TÁ ON	15	45		
	3ª COLOCADA						
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL		
16º	GLEIDSON JOSÉ FERREIRA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	5			
18º	LEONARDO MIQUEIAS DA SILVA	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL (B)	3	8		



18º GISELVIA ROCHA FARINHA

37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA 12º CORRIDA SOLIDÁRIA OUTUBRO ROSA / ASCOMCER 26/10/2025



37

RESULTADO EXTRAOFICIAL - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 5.2 KM

EQUIPES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - FEMININAS

		1º COLOCADA			
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
6º	DÉBORA TARCIELE ANDRÉ DIAS	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	15	
7º	LAURA BASTOS NEVES	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	14	
13º	MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	8	
1 4 º	KARINE BORGES GOMES FARNAZZO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	7	
20º	ROSANGELA APARECISA CELESTINO	JUIZ DE FORA	PARADESPORTO SEL	1	45
		2ª COLOCADA			
COL	ATLETA	CIDADE	EQUIPE	PONTOS	TOTAL
3º	ÂNGELA MARIA DE BARROS	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	22	
9º	SHISLEY DE PAULA	JUIZ DE FORA	A MÃE TA ON	12	

JUIZ DE FORA

A MÃE TA ON